
 

 

DD. 31/2022 
Prot n. 290 del 10/02/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

 

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 

maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in 

materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 

oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 1645 

del 29/05/2019; 

 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n 1052/2019 

del 25/03/2019; 

 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con D.R n 

1123/2019 del 03/04/2019; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 240 del 22 luglio 2022 di ripartizione 

dell’utile di esercizio 2020 Fondo Giovani Sapienza,  

 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 318 del 13 dicembre 2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.460 del 20 dicembre 2021 di ripartizione 

dell’utile di esercizio 2020, che attribuisce alla Facoltà, per il Fondo Giovani Sapienza, un 

ammontare complessivo pari ad € 63.487,17; 

 

VISTE le delibere della Giunta di Facoltà del 14/01/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di FISICA del 20/01/2022 

 

VISTO il bando di selezione DD. 15/2022 Prot n. 141 del 24/01/2022 per il conferimento di n. 14 

incarichi di tutoraggio in classe ,della durata di 75 ore, da svolgersi a partire dal II semestre 

dell’a.a. 2021/22 ed entro il 31 gennaio 2023 – Per i seguenti insegnamenti: 

 

Classe di 
Laurea 

Corso di Studio Insegnamento Presidente CdS - 

Responsabile Tutor 
Semestre Posti n. 

 
L-13 

 

  Scienze Biologiche 
 

 

Fisica 
  

Prof.ssa Carla Cioni 
 

II 
 

4 

 
L-27 

 

Scienze Chimiche 

 

 

Fisica I 

 

Prof.ssa Anita Scipioni 

 

II 
 
4 

 
L-30 

 

Fisica 

 

Supporto al CdS in          
Fisica 

 

Prof. Cesare Bini 

 

II 

 

2 

 
L-32N  

 

Scienze Naturali 

 

Fisica 

 

Prof. Francesco 
Chiocci 

 

II 
 
2 

 
L-34 

 

Scienze Geologiche 

 
Fisica Generale 

 

Prof. Michele Lustrino 

 

II 
 
1 

 
L-43 

 

Tecnologie per la 
Conservazione e il 
Restauro dei Beni 

Culturali 

 

Fisica 

 

 

Prof. Gabriele Favero 

 

II 
 
1 

 



 

 

 

 

Pag 3 

DECRETA 

 

che la Commissione del Bando sopraindicato è composta da:  

Cesare Bini    
Irene Di Palma 
Roberto Maoli 

 
 

         F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                        Prof. Shahram Rahatlou 

 
 


		2022-02-10T11:23:54+0000
	SHAHRAM RAHATLOU




